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sat er muligt at anvende gruppearbejde. Jeg vil 
derfor understrege følgende over for uddannel- 
sesinstitutionerne : 

Det er stadig muligt at anvende gruppearbejde 
i undervisningen eller som forberedelse til eksa- 
men, og der kan stadig eksamineres i grupperap- 
porter eller eksamensrapporter, som er skrevet af 
flere elever/studerende i fællesskab. 

Gruppeprøver kan stadig anvendes, hvis ev- 
nen til at samarbejde eller tilsvarende indgår 
som en væsentlig del af de faglige mål og kom- 
petencer. For eksempel anvendes der på Under- 
visningsministeriets område fortsat gruppeprø- 
ver i hjemkundskab i grundskolen, i musik i de 
gymnasiale uddannelser og i uddannelsen som 
lærer i folkeskolen samt i uddannelsen til indu- 
strioperatør, procesoperatør og teater- og udstil- 
lingstekniker. På Videnskabsministerie,ts områ- 
de anvendes gruppeprøver for eksempel i uddan- 
nelserne i Idræt, Musikvidenskab og i faget For- 
handlingsteori- og træning på uddannelsen i In- 
ternational Erhvervskommunikation. 

Derudover kan jeg oplyse, at jeg har nedsat en 
arbejdsgruppe, der kommer med forslag til alter- 

native prøveformer i grundskolen. Arbejdsgrup- 
pen, der er ved at færdiggøre sin rapport, har op- 
lyst mig om, at den vil stille forslag om, at der 
ved synopsisprøven i mundtlig dansk gives mu- 
lighed for, at synopsen udarbejdes i grupper. 

Arbejdsgruppen vil endvidere foreslå, at 
danskprøven i skriftlig fremstilling kan indledes 
med en samtalerunde på 30 minutter, hvor grup- 
per på 2-4 elever drøfter opgavernes ordlyd, 
krav, genrer osv. forud for udarbejdelsen af den 
individuelle besvarelse. 

Derudover vil arbejdsgruppen foreslå, at for- 
beredelsen til den mundtlige prøve i engelsk kan 
foregå i grupper af 2-4 elever, der i fællesskab 
udarbejder den disposition, som er grundlaget 
for den mundtlige eksamination. 

Endelig vil arbejdsgruppen foreslå, at der gi- 
ves mulighed for, at eleverne kan forberede sig i 
grupper til den mundtlige/praktiske prøve i fy- 
sik/kemi, herunder at den praktiske del af prøven 
kan gennemføres i grupper. 

Alle de nævnte forslag fra arbejdsgruppen er 
eksempler på prøveformer, der ikke er berørt af 
afskaffelsen af gruppeprøver. 


